
Uchwała Nr 117/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 sierpnia 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

stwierdza się  nieważność § 1 ust. 4 uchwały Nr XXXIV/301/21 Rady Miejskiej w Janowie
Lubelskim z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz
warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej,
z powodu naruszenia art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888). 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim, o której mowa w sentencji, wpłynęła

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie dnia 28 lipca 2021 r. W wyniku wstępnej

oceny  uchwały  w  oparciu  o  kryterium  legalności,  stwierdzono  w  niej  zapisy  budzące

zastrzeżenia co do zgodności z prawem. W związku z tym Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Janowie Lubelskim, zawiadomieniem z dnia 30 lipca 2021 r., została poinformowana, że na

posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 17 sierpnia br.

o  godzinie  9:45  będzie  rozpatrywana,  w  trybie  nadzoru,  sprawa  zgodności  tej  uchwały

z  prawem.  Jednocześnie  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  została  poinformowana

o  możliwości  złożenia  w  tej  sprawie  wyjaśnień  bądź  dodatkowych  informacji  mających

istotne znaczenie dla sprawy.

W kwestionowanym przepisie § 1 ust. 4 uchwały Rada Miejska w Janowie Lubelskim

postanowiła,  że  „W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości

należnej  opłaty,  właściciel  nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  nową  deklarację

w terminie 14 dni od dnia  wystąpienia zmiany”.  Taka regulacja pozostaje w sprzeczności

z ww. przepisami ustawowymi, zgodnie z którymi  w  przypadku zmiany danych będących

podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi

lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie

do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana;  opłatę

w zmienionej  wysokości  uiszcza  się  za  miesiąc,  w którym nastąpiła  zmiana.  W związku



z  powyższym  zastosowany  przez  organ  stanowiący  termin  dla  składania  deklaracji

zmieniających wysokość opłaty jest sprzeczny z ustawowym terminem do składania takich

deklaracji. 

Rada  Miejska  w  Janowie  Lubelskim  we  wskazanym  w  zawiadomieniu  terminie
rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  jej
naruszenia  prawa.  W  tym  stanie  rzeczy  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność
określonej w sentencji części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Janowie Lubelskim prawo wniesienia –
za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Janowie Lubelskim.
2. Burmistrz Janowa Lubelskiego.


